ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______ 2014 года                                 № ________                     ст-ца Геймановская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района от 18 июля 2013 года № 55 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района»
В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 2 июля 2013 года № 182-ФЗ), руководствуясь статьями 31, 63 устава Геймановского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Геймановского сельского поселения тбилисского района от 18 июля 2013 года № 55 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района»:

1.1. В пункте 1.2. раздела 1, слова «Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» исключить;
1.2. Внести в раздел 3  следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 3.2.1. статьи 3.2. слово «рабочих» исключить;

б) пункт 3.3.13 статьи 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.13. «В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу в соответствии с его компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

в) в пункт 3.4.8. статьи 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4.8. В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава Геймановского сельского поселения Тбилисского района, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо, вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись одному и тому же должностному лицу (приложение №6). О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»;

г) статью 3.5 дополнить пунктом 3.5.22 следующего содержания:
«В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в орган в соответствии с его компетенцией».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Геймановского сельского поселения
Тбилисского района

И.А.Новосадова